
Protokół nr XVIII/2016 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 21 marca 2016 r. 

 

sala Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku. godz. 17.00 -20.00 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołów z XVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Miasta i Gminy 

Lwówek na rok 2016". 

9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XIV/73/2011 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju 

Społeczno-Gospodarczego Gminy Lwówek 2011-2021". 

10. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od 

Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości gruntowej. 

11. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie 

w dzierżawę nieruchomości zabudowanej w Koninie. 

12. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie 

w dzierżawę nieruchomości zabudowanej w Zgierzynce. 

13. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na wniesienie wkładu 

niepieniężnego do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. z o.o. 

i objęcia nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki. 

14. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 



15.  Projekt uchwały w sprawie dopłaty dla odbiorców usług Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Lwówku sp. z o.o. 

16. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/100/2015 Rady Miejskiej  

w Lwówku z dnia 28 grudnia 2015r w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 rok. 

17. Odpowiedź na interpelacje. 

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zamknięcie obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Otwarcia obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku dokonał Przewodniczący 

Rady, Pan Piotr Przewoźny witając radnych, Burmistrza Miasta i Gminy, 

Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, pracownika samorządowego oraz 

uczestniczącego w obradach XVIII sesji Senatora Jana Filipa Libickiego  

i wszystkich obecnych na sali obrad. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Na sali obrad obecnych jest 15 radnych, na ustawowy skład Rady 15 radnych, 

zatem Przewodniczący oznajmił, że Rada jest władna do odbycia obrad 

sesyjnych i podejmowania uchwał. 

Lista obecności załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o wyłożeniu i możliwości zapoznania się  

w biurze Rady Miejskiej z protokołem z obrad XVII sesji.  

Następnie Przewodniczący stwierdził, że nie wpłynęły do niego żadne 

propozycje zmian, dlatego poprosił radnych o przegłosowanie tegoż protokołu. 

Radni przyjęli 15 głosami „za” protokół z XVII sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad XVII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 



Przewodniczący Rady Pan Przewoźny stwierdził, że porządek obrad wraz 

z materiałami został doręczony wszystkim radnym i zadał pytanie, czy ktoś 

wnosi do niego ew. poprawki. 

Radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian porządku obrad XVIII i przyjęli 

go " jednogłośnie" - 15 głosami „za". 

 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Przewoźny przedstawił zebranym informacje 

o swojej pracy w okresie międzysesyjnym.  

Treść przekazanej informacji w wersji papierowej załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy zabierając głos powitał radnych i wszystkich 

uczestniczących w dzisiejszej sesji, a następnie złożył Radzie Miejskiej swoje 

sprawozdanie  

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ ZA OKRES OD 18.02.2016 DO 21.03.2016R. : 

 

Burmistrz spotkał się z: 

 Przedstawicielami Rady Miejskiej w Pniewach w sprawie pozyskiwania funduszy na 

budowę i funkcjonowanie żłobka 

 p. Mirosławem Ambroszko w sprawie wyrębu lasu – Białe Błota 

 p. Krzysztofem Dragon kierownikiem Instytutu Geologii Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu w sprawie wyrażenia zgody na lokalizację piezometru 

służącego do poboru próbek wód podziemnych na terenie działki w Władysławowie 

 kierownictwem firmy Pol-Strautmann w sprawie prezentacji nowych inwestycji na 

terenie firmy) 

 p. Tadeuszem Skiba z firmy Alkom w sprawie gospodarowania odpadami 

 Starostą Nowotomyskim w sprawie wsparcia przez Powiat programu „Budowy dróg 

lokalnych” 

 P. Januszem Nowak Dyrektorem Szpitala w Nowym Tomyślu oraz p. Joanną Pazdej 

w sprawie utworzenia gabinetu ginekologicznego w Przychodni "Medyk" w Lwówku 

 p. Justyną Zientak z Radia Merkury w sprawie przeprowadzenia transmisji w trakcie 

Lwóweckiego Świeta Chleba 



 Posłem Jakubem Rutnickim w sprawie wsparcia starań gminy Lwówek o pozyskanie 

inwestora 

 p. Małgorzatą Gralewską z ENEA w sprawie inwentaryzacji oraz aktualizacji punktów 

poboru energii 

 p. Leokadią Skirecką z okazji jej 95 urodzin 

 p. Iwoną Hojnor - Inwestycje Lokalne Sp. z o.o. w sprawie gospodarki niskoemisyjnej 

 z nadleśniczym p. Kwirynem Napartym z  Nadleśnictwa Pniewy w sprawie pomocy 

w sprzedaży pozyskanego z lasów gminnych drewna 

 p. Katarzyną Bielerzewską z Stowarzyszenia Integracyjnego Wspólnoty BARKA 

i Pawłem Kasprowicz kierownikiem OSiR w sprawie plaży w Koninie 

 przedstawicielami firmy BRIKBAU Anna Nowacka z Kórnika w sprawie podpisania 

umowy na bieżące utrzymanie dróg 

 p. Remigiuszem Breńskim prezesem Firmy Maximus Broker w sprawie ubezpieczenia 

mienia gminnego 

 p. Joanną Pazdej w sprawie gabinetu ginekologicznego 

 p. Władysławem Nowickim Dyrektorem PKO Nowy Tomyśl 

 

Burmistrz wziął udział w: 

 Podsumowaniu projektu edukacyjnego Gimnazjum - MGOK 

 Ogólnym zebraniu członków Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu Nowotomyskiego - 

Nądnia 

 Zakończeniu ligi halowej piłki nożnej - OSIR Lwówek 

 uroczystej inauguracji obchodów Dni Żołnierzy Wyklętych - Nowy Tomyśl 

 przesłuchaniu w charakterze świadka w sprawie z wniosku Wojciecha Kałużnego przy 

udziale Janiny Tyszkiewicz-łąckiej Chedeau, Stefana Tyszkiewicza-Łąckiego 

o zasiedzenie 

 zebraniu OSP Pakosław i Linie 

 Indywidualnych zawodach o Puchar Polski Kobiet w Podnoszeniu Ciężarów - 

Młodzieżowe Centrum Podnoszenia Ciężarów w Nowym Tomyślu 

 Walnym Zgromadzeniu Członków Członków Stowarzyszenia KOLD - Jabłonka Stara 

 Zebraniu wiejskim w Komorowie 

 spotkanie w MGOK z okazji Dnia Kobiet 

 Spotkaniu informacyjnym w sprawie planowanej budowie gazociągu Lwówek - 

Odolanów 

 posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji Rady Powiatu Nowotomyskiego 

 Walnym Zgromadzeniu Gminnej Spółki Wodnej Zlewni „Czarna Woda” 



 

W imieniu Burmistrza Sekretarz wziął udział w: 

 Zebraniu sprawozdawczo - wyborczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Lwówku 

 Uroczystości z okazji Dnia Kobiet organizowanej przez Koło Gospodyń Wiejskich 

Lwówek 

 

Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:  

 (7) w sprawie wydzielenia lokali socjalnych z mieszkaniowego zasobu Gminy Lwówek 

 (8) w sprawie ustalenia ceny nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w II 

przetargu ustnym nieograniczonym (Posadowo-2 działki) – ceny wywoławcze 40.000 

zł i 800.000 zł. 

 (9) w sprawie ustalenia ceny nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w IV 

przetargu ustnym nieograniczonym (Brody-11 działek) – cena wywoławcze 30.000 zł. 

, 30.600 i 35.000 zł. 

 (10) w sprawie wyznaczenia podmiotu do realizacji zadań z zakresu świadczenia 

wychowawczego 

 (11) w sprawie powołania komisji konkursowej w celu rozpatrzenia ofert w ramach 

otwartego konkursu na realizację w 2016 roku zadania publicznego: "Likwidacja 

barier dla osób niepełnosprawnych i z dysfunkcjami społecznymi oraz umożliwienie 

im należytego funkcjonowania w społeczeństwie" 

 (12) w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy Lwówek 

ustalonego zarządzeniem nr 51/2013 Burmistrza Miasta i gminy Lwówek z dnia 

1 października 2013 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Miasta i Gminy Lwówek 

Rozstrzygnięto  

 Konkurs dla organizacji pozarządowych na zadanie: "Likwidacja barier dla osób 

niepełnosprawnych i z dysfunkcjami społecznymi oraz umożliwienie im należytego 

funkcjonowania w społeczeństwie" 

Lp. Nazwa organizacji 
Nazwa zadania 

publicznego 

Kwota 
całkowita 
zadania 

Kwota 
wnioskowana 

Przyznana 
kwota 
dotacji 

1.  
Polskie Stowarzyszenie na rzecz osób 
z Upośledzeniem Umysłowym Koło w 
Lwówku Wlkp. 

 "Żyjemy 
Weselej" 

11 800 zł  9 000 zł  7 600 zł  

2. 
Polski Związek Emerytów i Rencistów i 
Inwalidów Koło nr 3 w Lwówku.  

"Nasza 
sprawność - 
nasza sprawa" 

1 940 zł  1 640 zł  1 400 zł  

RAZEM:     9 000 zł  

 



 Przetarg na bieżącą konserwację gruntowych dróg gminnych z terenu Gminy Lwówek 

polegającą na równaniu - profilowaniu mechanicznym wraz z zagęszczaniem przez 

wałowanie walcem. 

Wpłynęły 3 oferty, wybrano najkorzystniejszą:  

Firma BRIKBAU Anna Nowacka z Kórnika, która zaoferowała za w/w usługi cenę 

0,17 zł/m2 brutto. 

Pozostałe oferty złożyły: 

 Zakład Remontów Dróg Gruntowych Zdzisław Ziemecki - Czerwonak (0,1968zł/m2 

brutto) 

 Zakład Usługowo Transportowy Marian Gmiąt - Chmielinko (0,1968zł/m2 brutto) 

 

Ad.7. Interpelacje. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poinformował radnych, że wpłynęły do 

Rady dwie interpelacje złożone przez radnego Czarkowskiego, który otrzymał 

już wcześniej na nie pisemne odpowiedzi.  

Ponadto Przewodniczący Rady kontynuując swą wypowiedź zwrócił się  

z pytaniem, czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelacje w trakcie obecnej 

sesji. 

Radny Czarkowski złożył interpelację dotyczącą działalności ZGK Spółka  

z o.o. w Lwówku prosząc o udzielenie pisemnej odpowiedzi zgodnie  

z ustawowym terminem. 

 

Ad.8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

z terenu Miasta i Gminy Lwówek na rok 2016”. 

 

- Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz przypomniał, że gmina jest 

zobowiązana, aby corocznie opracować „Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności tych zwierząt”.  

Projekt tego programu był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu 

stałych Komisji Rady, w związku z tym jeśli są jeszcze jakieś niejasności to 

prosimy zadawać pytania, na które udzielimy stosownych odpowiedzi. Należy 



zaznaczyć, - stwierdził Burmistrz Miasta i Gminy - że program został pozytywnie 

zaopiniowany przez Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii. 

-Radny Czarkowski informował radnych, że w dalszym ciągu Komenda 

Powiatowa Policja w Nowym Tomyślu na wniosek Powiatowego Lekarza 

Weterynarii bada sprawę znęcania się nad zwierzętami w schronisku 

"Zwierzakowo" w Posadówku. Dochodzenie nie zostało jeszcze zakończone. 

W lutym 2016 roku złożono również zawiadomienie do Prokuratury Okręgowej  

w Poznaniu o popełnieniu przestępstwa w schronisku przez kierownictwo tego 

schroniska "Zwierzakowo", Centrum Integracji Społecznej "Wielkopomoc",  

w tym także Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz Burmistrza Miasta i Gminy 

Lwówek, który opłacał pobyt psów w tym schronisku. 

Chciałem Państwu radnym przedstawić te tematy - stwierdził Pan Czarkowski -

abyście wzięli to pod uwagę przy podejmowaniu uchwały. 

Radny Czarkowski zwrócił się do Przewodniczącego Rady o wyrażenie zgody 

na udzielenie głosu w tym miejscu, obecnym na sali przedstawicielkom 

Stowarzyszenia Opieki nad zwierzętami i Inspektorowi Społecznemu tego 

Stowarzyszenia. 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny stwierdził, że nie przewidywał żadnego 

wystąpienie w tym momencie z sali. Taki problem należało zgłosić wcześniej, 

aby można było ująć to w dzisiejszym porządku obrad.  

Teraz niestety, ale nie ma takiej możliwości. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że program nad 

zwierzętami bezdomnymi określa działania gminy w różnych zakresach. 

Jednym z tych zakresów jest schronisko. W tym miejscu Burmistrz nakreślił całą 

procedurę działalności stwierdzając, że Powiatowy Lekarz Weterynarii nadał 

temu schronisku numer, przypisując go tym samym do działalności regulowanej. 

Zostało też wydane zarządzenie gminne o działalności tego schroniska.  

W związku z tym nie ma tu żadnej nieprawidłowości w działalności tego 

schroniska, gdyż cała dokumentacja spełniała wymogi prawne. Należy jednak 

stwierdzić, że radny Czarkowski nie do końca rozumie procedury, gdyż twierdzi, 

że złamaliśmy prawo finansując bezdomne psy, które znajdują się  

w tym obiekcie. To schronisko po odebraniu numeru mogło nadal sprawować 

opiekę nad zwierzętami, które się tam znajdowały, aż do wygaszenia jego 

działalności. Żadna współpracująca z nami gmina, nie zabrała żadnego psa, ale 



gdyby Lekarz Weterynarii nakazał nam zabrać te zwierzaki, to wówczas 

musielibyśmy spełnić te warunki i głęboko zastanowić nad całym problemem. 

Póki co wszystkie zwierzaki są nadal w tymże schronisku. 

Po zadanym przez Przewodniczącego Rady pytaniu o zgłaszanie kolejnych 

zapytań, radni nie zabrali więcej głosu. 

-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak odczytał opinię stałych Komisji 

Rady Miejskiej wypracowaną na wspólnym posiedzeniu w dniu 17 marca 

2016r., która jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr XVIII/111/2016 w sprawie: przyjęcia "Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

z terenu Miasta i Gminy Lwówek na rok 2016" została przyjęta 14 głosami 

„za”, przy 1 głosie „przeciw” i załączona jest do niniejszego protokołu. 

 

Ad.9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XIV/73/2011 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie przyjęcia „Strategii 

Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Lwówek 2011-2021”. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że w celu złożenia 

stosownej dokumentacji do Urzędu Wojewódzkiego pozwalającej ubiegać się 

o dofinansowanie modernizacji dróg gminnych, niezbędne jest zmodyfikowanie 

„Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Lwówek na lata 2011-

2021". W powyższym dokumencie należy wyszczególnić drogi, które 

w przyszłości zamierzamy zmodernizować. 

My przyjęliśmy sobie jako priorytet drogi dojazdowe do szkół czyli tzw. drogi 

autobusowe. Należy tu wymienić w szczególności: 

-droga gminna nr 383536P Zgierzynka - Posadowo, 

-droga gminna nr 383538P - Posadowo- Lwówek, 

-droga gminna nr 383533P - miejscowość Władysławowo, 

--droga gminna nr 383566P- Komorowo - Wymyślanka, 

--droga gminna nr 383579P- w miejscowości Komorowice. 



Wykazane tu drogi, według naszych przewidywań, mogą osiągnąć największą 

ilość punktów tj. od 12 - 14 co może dać nam dużą szansą na pozyskanie 

wspomnianej dotacji. 

-Radny Czarkowski zabierając głos stwierdził, że będzie głosował przeciw, 

ponieważ nie uwzględniono w tym wykazie dróg Chmielinka i Lipki Wielkiej. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz wyjaśnił, że drogi, o których mówi Pan 

Czarkowski w części zostały w wykazie uwzględnione. 

- Wiceprzewodniczący Rady pan Kasperczak odczytał opinię wypracowaną na 

posiedzeniu stałych Komisji Rady, która jest pozytywna - 13 radnych głosowało 

"za", 1 radny był "przeciw". 

Z uwagi, że nie zgłoszono więcej zapytań Przewodniczący Rady Pan 

Przewoźny odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr XVIII/112/2016 zmieniająca uchwałę nr XIV/73/2011 Rady 

Miejskiej w Lwówku z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie przyjęcia 

„Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Lwówek 2011-

2021” została przyjęta 14 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” 

i załączona jest do protokołu. 

 

Ad.10. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości gruntowej. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że projekt uchwały był 

szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady. 

Wskazana działka zgodnie z uchwałą nr VII/61/2015 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 25 czerwca 2015r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek o nr ewid. 878/5, 884, 882, 881, 

877 obręb Lwówek o łącznej powierzchni 9.9531 ha została określona na cele 

usług zdrowia. Dla gruntu, o którym dziś tu mówimy przyjęto kierunek 

przyszłego zagospodarowania jako funkcję drogi publicznej – dojazdowej 

oznaczonej symbolem 1KD-D, przy ul. Powstańców Wlkp. w Lwówku. 

 



Radni nie wnieśli żadnych zapytań, w związku z tym Wiceprzewodniczący Rady 

Pan Kasperczak odczytał wspólnie wypracowaną opinię stałych Komisji Rady 

ww. temacie, która jest pozytywna (przyjęta została „jednogłośnie”). 

 

Po odczytaniu projektu uchwały, Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania. 

 

Uchwała Nr XVIII/113/2016 w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości gruntowej 

została przyjęta „jednogłośnie” (15 głosami „za”) i załączona jest do 

uchwały. 

 

Ad.11. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na bezprzetargowe 

oddanie w dzierżawę nieruchomości zabudowanej w Koninie. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że w ubiegłym roku wygasła 

dotychczasowa umowa dzierżawy terenu kąpieliska w Koninie. Zgłosiło się 

Centrum Integracji Społecznej Wspólnoty Barka w Chudobczycach o możliwość 

dzierżawy tego kąpieliska na okres powyżej 6 lat, proponując w zamian remont 

obiektów, doinwestowanie sprzętu i prowadzenie całej związanej z tym 

kąpieliskiem działalności. Dzierżawa 6 letnia pozwoli temu Stowarzyszeniu 

ubiegać się o środki zewnętrzne, które będzie można przeznaczyć na 

polepszenie działalności tego obiektu. 

To kąpielisko ma być uporządkowane, zadbane, a przede wszystkim 

zabezpieczone dla mieszkańców gminy. 

-Radny Czarkowski interesował się wysokością czynszu dzierżawnego, jaki był 

naliczany jako dzierżawa. Dotychczasowy dzierżawca bowiem twierdzi, że 

również wnioskował o wydłużenie okresu dzierżawy, na co niestety nie otrzymał 

zgody, gdyż Pan Burmistrz promuje wszędzie Stowarzyszenie „BARKA”. 

-Burmistrz Miasta i Gminy wyjaśnił, że plany poprzedniego dzierżawcy 

początkowo były bardzo rozległe, ale już po pierwszym roku te działania nie 

spełniały zamierzonych oczekiwań. W 2014 roku nastąpiło rozliczenie  

z dzierżawcą, ale już w dalszym działaniu dzierżawca prowadził działania 

inwestycyjne, ale nie na majątku gminnym, tylko niestety ale na własnym. Na 



dzień dzisiejszy dzierżawca zalega nam z płatnościami co spowodowało, że 

sprawa znalazła się w Urzędzie Skarbowym. 

-Radny Czarkowski ponowił pytanie o wysokość opłaty dzierżawnej. 

-Burmistrz Miasta i Gminy wyjaśnił, że na chwilę obecną nie ma takiej wiedzy, 

bo nie jest możliwe aby w danym momencie wiedzieć wszystko. Nie chce też 

podawać przybliżonych wartości, by ponownie nie zarzucono mu, że się myli lub 

kłamie. Jak tylko dane zostaną potwierdzone przez odpowiednich pracowników 

wówczas zostaną one przekazane Panu Czarkowskiemu. 

-Radny Czarkowski stwierdził, że takie działania Burmistrza źle wpływają na 

finanse gminy. Nie ogłasza Pan przetargu nieograniczonego, który mógłby 

przynieść korzyści, a promuje się Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 

„BARKA”. 

-Burmistrz Miasta i Gminy wyjaśnił, że Pan Czarkowski ponownie wprowadza 

ludzi w błąd. Wcześniej Kierownik OSiR i Sołectwo czynili starania w sprawie 

dzierżawy tych obiektów i niestety, ale nie znaleźli chętnych do podpisania takiej 

umowy. 

-Radni nie zabrali więcej głosu, w związku z tym Wiceprzewodniczący Rady 

Pan Kasperczak odczytał opinię stałych komisji Rady ww. temacie, która jest 

pozytywna. 

- Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr XVIII/114/2016 w sprawie: wyrażenia zgody na bezprzetargowe 

oddanie w dzierżawę nieruchomości zabudowanej w Koninie została 

przyjęta 14 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i załączona jest do 

protokołu. 

 

Ad.12. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na bezprzetargowe 

oddanie w dzierżawę nieruchomości zabudowanej w Zgierzynce. 

 

- Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że budynek w Zgierzynce 

jest dzierżawiony przez Stowarzyszenie Wspólnoty „BARKA”. Mieści się tam 

Centrum Integracji Społecznej, które stworzyło warunki pracy dla bezrobotnych 

osób z terenu gminy i dla tych, którzy mają zlecone prace społeczne. My jako 

Gmina posiłkujemy się również tymi pracownikami i zlecamy wykonanie 



niektórych drobnych prac porządkowych, czy naprawczych (place zabaw, 

skwery, miejsca publiczne czy inne) oraz odkrzaczanie niektórych poboczy dróg 

gminnych. 

Zasadne jest wydzierżawienie tego obiektu również tak jak w poprzednim 

przypadku na okres 6 lat, gdyż Stowarzyszenie będzie mogło ubiegać się o 

środki unijne, które zostaną zainwestowane w tę nieruchomość. 

-Radna Woźna pytała czy ponosimy jakiekolwiek koszty za utrzymanie tego 

budynku. 

-Burmistrz Miasta i Gminy wyjaśnił, że utrzymanie tego obiektu na dzień 

dzisiejszy nic nas nie kosztuje. 

-Wiceprzewodniczący Rady odczytał opinię stałych Komisji wypracowaną w ww. 

temacie na wspólnym posiedzeniu w dniu 17 marca br., która jest pozytywna. 

-Przewodniczący Rady z uwagi, iż nie zgłoszono więcej pytań, odczytał projekt 

uchwały i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr XVIII/115/2016 w sprawie: wyrażenia zgody na bezprzetargowe 

oddanie w dzierżawę nieruchomości zabudowanej w Zgierzynce została 

podjęta 14 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku przystąpiono do 

omówienia pkt. 13. porządku obrad. 

 

Ad.13. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na wniesienie wkładu 

niepieniężnego do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. z o.o. 

i objęcia nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki. 

 
-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że w 2015r Gmina 

Lwówek realizowała I etap inwestycji budowy kanalizacji sanitarnej we wsi 

Zębowo, w ramach której wybudowano m.in. przepompownię ścieków, na 

terenie działki nr 989/1 obręb Zębowo, stanowiącą w momencie budowy 

własność Skarbu Państwa, a będącą w zarządzie Nadleśnictwa Pniewy. 

W listopadzie 2015r Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. zakupił w drodze 



przetargu od Nadleśnictwa Pniewy w/w nieruchomość, na której zlokalizowana 

jest w/w przepompownia ścieków. W związku z tym zasadne jest teraz 

przekazać mienie komunalne w postaci tejże przepompowni ścieków na rzecz 

Zakładu Gospodarki Komunalnej  Sp. z o.o. w Lwówku, tak aby właściciel 

gruntu, był również właścicielem mienia, które znajduje się na tym gruncie. 

Wartość w/w obiektu ustalona została przez biegłego rzeczoznawcę 

majątkowego na kwotę 54.200,00zł  Należy tu nadmienić, że dalszą część 

kanalizacji w Zębowie też będzie wykonywał Zakład Gospodarki Komunalnej. 

-Wiceprzewodniczący Rady odczytał wypracowaną na wspólnym posiedzeniu 

stałych Komisji Rady opinie w ww. temacie, która jest pozytywna. 

-Ponieważ radni nie zgłosili żadnych zapytań Przewodniczący Rady Pan 

Przewoźny odczytał projekt uchwały i przystąpi do głosowania. 

 

Uchwała Nr XVIII/116/2016 w sprawie: wyrażenia zgody na wniesienie 

wkładu niepieniężnego do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. 

z o.o. i objęcia nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 

spółki została przyjęta przez radnych 14 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.14. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 

- Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że w tej uchwale 

proponujemy następujące taryfy: 

- dla ujęcia wody Józefowo - 3,80 zł, czyli podwyżka wynosi 0,20 zł. 

- dla ujęcia W2 Józefowo - też 3,80 zł, z podwyżką też 0,20 zł. 

- woda W3 na cele bytowe dla wsi Chmielinko - 5,51 zł  

-woda W4 na cele socjalno -bytowe kupowana z Pniew nie ulega zmianie i jest 

to stawka 6,24 zł. 

-podwyżkę za odprowadzanie ścieków proponuje się w wysokości 8,77 zł za  

1 m3, jest to podwyżka o 0,61 zł. 

Te podwyżki uwzględniają plany inwestycyjne przedstawione i przyjęte na 

poprzedniej sesji w planie Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych  

związanych z inwestycjami Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o.  



w Lwówku. 

-Radny Czarkowski zabierając głos poinformował, że w odniesieniu do 

przedstawionych tu przez Burmistrza podwyżek, będzie głosował niestety, ale 

przeciwko tej uchwale, ponieważ od 2009 roku opłata za ścieki wzrosła o 49 %, 

a za wodę o 22%, czyli na przestrzeni tych kilku lat te opłaty znacząco wzrosły, 

obciążając tym samym naszych mieszkańców. 

-Radny Wojciechowski zabierając głos zwrócił się do Pana Czarkowskiego 

z pytaniem skąd wzięły się te obliczenia. Dyskutowaliśmy bowiem na komisjach 

i nigdzie nie padły takie podwyżki. Poprzednia podwyżka była jednorazowa i to 

w poprzedniej kadencji, ale takich podwyżek jak tu wyliczył nam Pan 

Czarkowski niestety ale nigdy nie było. 

-Radny Czarkowski informował, że Burmistrz zgodził się z tymi wyliczeniami,  

a 49% jest to podwyżka brutto po przyjęciu tych dzisiejszych taryf, ponieważ 

każdy mieszkaniec płaci opłaty brutto, a nie netto. Należy porównać te ceny  

z 2009, 2010 i dalej to będzie sprawa oczywista. Każdy chyba liczyć umie. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz wyjaśnił, że planowana regulacja wody 

to wzrost o 0,20 zł i do poprzedniej taryfy jest to wzrost 5,04 % - mówimy tu  

o wzroście brutto, a co do ścieków to jest to wzrost 0,61 zł czyli 7,49%  

w porównaniu do taryfy poprzedniej. 

Ogółem wzrost wody i ścieków po uwzględnieniu dopłat jakie mamy przyjąć 

następną uchwałą będzie to wielkość rzędu brutto 5,51 zł. czyli 5,30% 

-Radny Czarkowski zabierając głos stwierdził, że w gwoli wyjaśnienia tylko, 

chce tu powiedzieć, że ta podwyżka biorąc pod uwagę poprzedni rok to 

rzeczywiście jest to wzrost o 6-7%, natomiast biorąc pod uwagę 2009 rok do 

dnia dzisiejszego po przyjęciu tej uchwały to brutto jest to wzrost o 49%. 

W tym miejscu wywiązała się ostra polemika pomiędzy Panem Czarkowskim,  

a Burmistrzem Miasta i Gminy, gdzie Przewodniczący Rady przerwał tę 

dyskusję prosząc o konkretne wypowiedzi nad proponowanymi tu dziś 

zmianami taryf. 

-Radny Jędrzejczak zabierając głos próbował wyjaśnić radnym i Panu 

Czarkowskiemu, że porównując wzrostu wody czy ścieków z kilkuletnim 

cofnięciem się wstecz - od 2007 roku to należy tu również uwzględnić wzrost 

różnych nośników, a przede wszystkim wzrost energii elektrycznej. To między 

innymi wzrost energii ma duży wpływ na taki wzrost taryf. Porównując inne ceny 



z kilku lat wstecz, one też idą cały czas do góry. Wobec powyższego trudno 

oczekiwać, aby taryfy stały w miejscu. 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny ponownie przywołał Pana 

Czarkowskiego do prowadzenia dyskusji w odniesieniu do dzisiejszej uchwały 

bez podejmowania zbędnej polemiki porównującej lata odległe. 

-Wiceprzewodniczący Rady Pan Kasperczak odczytał opinie ze wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady (17.03.2016r), którą radni wypracowali 

„jednogłośnie” pozytywnie (14 głosami „za”). 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny zwrócił się z pytaniem do radnych, czy 

są jeszcze ew. jakieś niejasności, a ponieważ nie zgłoszono więcej zapytań 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr XVIII/117/2016 w sprawie: zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków została przyjęta 

14 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwnym” i załączona jest do protokołu. 

 

Ad.15.  Projekt uchwały w sprawie dopłaty dla odbiorców usług Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. z o.o.,  

 

- Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że ta uchwała jest 

wywołana tym, że chcemy w jakiś sensowny sposób zrekompensować 

podwyżkę taryf naszym mieszkańcom. Tak jak w ubiegłych latach proponuje się 

dopłaty np. dla wsi Chmielinko - 1,71 zł do 1 m3 wody, również taką samą 

dopłatę do wsi Władysławowo czy Lipka Wielka. Tam gdzie następuje zakup 

wody z Pniew, proponuje się dopłatę 2,44 zł, do 1 m3, po to aby wszyscy 

mieszkańcy gminy płacili ujednoliconą stawkę, czyli taką jak Ci którzy mają 

pobór z ujęcia wody w Józefowie. 

Po tych dopłatach wszyscy mieszkańcy gminy będą płacić 3,80 zł. netto za 1m3 

wody. 

Do ścieków zgodnie z przyjętą wcześniej propozycją, dopłata do 1 m3 ścieków 

będzie wynosiła 0,87 zł do 1 m3 . 

Po dopłatach koszt wody + ścieki brutto będzie wynosił 12,63 zł za 1m3.  

Wzrost za wodę i za ścieki wynosi 0,66 zł za 1 m3, co jest wzrostem o 5,51%. 

Szacunkowa dopłata do stacji uzdatniania wody w Chmielinku w 2016 r.  



przy stawce 1,71 zł., wyniesie  - 42.064,00 zł. 

Dopłata do Zgierzynki wyniesie - 26.693,00zł. 

Dopłata do ścieków przy stawce 0,87 zł  wyniesie - 110.893,00 zł. 

Ogółem dopłaty (szacunkowo) w 2016 roku do wody i do ścieków wyniosą 

179.650,00 zł. 

Radni nie wnieśli żadnych zapytań w związku z tym, Wiceprzewodniczący Rady 

odczytał opinię wypracowaną na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady, 

która jest pozytywna (opowiedziało się za nią 13 radnych, a 1 radny był 

przeciwny). 

-Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr XVIII/118/2016 w sprawie: dopłaty dla odbiorców usług 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. z o.o., została przyjęta 13 

głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Uchwała załączona jest do niniejszego protokołu. 

 

Ad.16. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/100/2015 Rady 

Miejskiej w Lwówku z dnia 28 grudnia 2015r w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2016 rok. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz przypomniał, że projekt uchwały był 

szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady i do 

dzisiejszego dnia nic nie uległo zmianie. W wydatkach najważniejszą rzeczą jest 

realizacja programu 500+ oraz programu „pięknieją polskie wsie”. Tu też 

informujemy, że w Funduszach Sołeckich zmieniono nazewnictwo 

realizowanych zadań. 

-Wiceprzewodniczący Rady odczytał opinię stałych Komisji Rady Miejskiej  

z dnia 17 marca 2016 roku, która jest pozytywna. 

-Ponieważ nie zgłoszono więcej zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt 

uchwały i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr XVIII/119/2016 w sprawie: zmiany uchwały nr XV/100/2015 Rady 

Miejskiej w Lwówku z dnia 28 grudnia 2015r w sprawie uchwalenia budżetu na 



2016 rok została przyjęta 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.17. Odpowiedź na interpelacje. 

 

Na wcześniej złożone przez Pana Czarkowskiego interpelacje zostały już 

udzielone pisemnie odpowiedzi, natomiast na złożoną przez Pana 

Czarkowskiego dzisiaj interpelację zostanie udzielona odpowiedź na piśmie  

w ustawowym terminie. 

 

18. Wolne głosy i wnioski. 

-Uczestniczący w obradach Senator Libicki podziękował, za udzielenie mu głosu 

oraz za możliwość wzięcia udziału w roboczym posiedzeniu Rady Miejskiej  

w Lwówku informując równocześnie, że dołoży osobiście wszelkich starań  

w rozwiązaniu problemu dot. zakupu samochodu dla osób niepełnosprawnych. 

Tu wspomniał Senator, że każdy może zwracać się choćby ze swymi uwagami 

czy spostrzeżeniami w sprawach nurtujących społeczność np. dot. programu 

sześciolatków, który w różnych środowiska wzbudza pewne emocje, lub 

programu 500+. Bo właśnie takie działania wszystkim parlamentarzystom 

dostarczają pewnej wiedzy. Wiemy wówczas jakie są zapatrywania naszych 

wyborców w różnych tematach, czy na etapie procedowania Sejmu, niektóre 

problemy są prawidłowo rozwiązywane, czy się sprawdzają zgodnie  

z oczekiwaniami społeczności. 

Kończąc Senator Libicki złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt 

Wielkanocnych, życząc zdrowia i spokoju, aby napełniły one wszystkich wiarą 

 i nadzieją w pokonywaniu wszelkich trudności. 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny podziękował Senatorowi i w imieniu 

całej Rady złożył również życzenia, aby Święta Wielkiej Nocy były wzorem 

duchowego wzbogacenia i umocnienia dającego radość, pokój i nadzieję w 

życiu zawodowym i osobistym. 

-Kontynuując wypowiedź Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęło 

pismo dotyczące utworzenia Klubu Radnych pt. „Razem dla Gminy” oraz 

wpłynęła uchwała tegoż Klubu o wyborze Przewodniczącego, gdzie stanowisko 

to objął Pan Sebastian Liebelt. 



-Radny Liebelt poinformował zebranych o odbytej wspólnie z Przewodniczącym 

Rady Miejskiej w Lwówku Panem Przewoźnym wizytacji Schroniska Zwierząt 

Bezdomnych „Zwierzakowo” w Posadówku. Przed wizytowaniem tegoż obiektu 

szczegółowo przeanalizowałem - stwierdził Pan Liebelt -Rozporządzenie 

Ministra, w którym określone zostały wymogi Lekarza Weterynarii choćby 

dotyczące ilość pomieszczeń, a także jakie wymogi winno spełniać takie 

schroniska zwierząt bezdomnych i jak ono powinno prawidłowo działać. 

Rozporządzenie to pozwoliło nam ustalić na co należało zwracać szczególną 

uwagę. Razem z Panem Przewodniczącym wizytowaliśmy warunki w jakich 

przetrzymywane są te zwierzęta i nie mieliśmy tu żadnych zastrzeżeń, choć tak 

jak w większości się mówi najlepszy dom dziecka nie zastąpi domu rodzinnego, 

tak najlepsze schronisko nie zastąpi domu dla zwierząt. 

Rozmawialiśmy z kierownikiem tego obiektu i dowiedzieliśmy się, że żaden  

z podnoszonych zarzutów tak naprawdę nie odnosił się bezpośrednio do 

utrzymywanych w schronisku zwierząt. 

Zaś nawiązując do podjętej dzisiaj w tej materii uchwały należy zaznaczyć, że 

jest tam pozytywna opinia samego Powiatowego Lekarza Weterynarii, co ma 

też duże znaczenie dla tego schroniska, gdyż jest ono wykazane w dzisiejszym 

programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

-Radny Czarkowski wrócił do sprawozdania Burmistrza z pracy międzysesyjnej  

i interesował się czego dotyczyły rozmowy z Firmą ALKOM i o jakie badania 

chodzi we wsi Władysławowo?. W jakim będą one prowadzane celu?. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz w tym miejscu wrócił do kąpieliska  

w Koninie i poinformował Pana Czarkowskiego, że kwota dzierżawna wynosiła 

2.400 zł netto na 1 rok. 

Co się zaś tyczy firmy ALKOM, to były prowadzone rozmowy o poprawę 

dojazdu do firmy od strony Grońska. Ta droga jest dość intensywnie 

eksploatowana przez duże wozy ciężarowe i ulega ona systematycznie 

degradacji. W związku z tym rozmawialiśmy o poprawie przejezdności tego 

odcinka drogi. 

Odnośnie wsi Władysławowo zwrócił się do nas Pan Krzysztof Dragon, który 

jest doktorantem Instytutu Geologii na Uniwersytecie Adama Mickiewicza  

w Poznaniu i dotyczyło to zamontowania w pobliżu ujęcia wody we 

Władysławowie piezometru, który będzie monitorował jaki skład wody spływa do 



tego ujęcia. Nie jest to żadna firma, jest to jak tu już wspomniano UAM  

w Poznaniu, a te badania mają posłużyć w celu pisania pracy naukowej. Zgoda 

została wyrażona po uzgodnieniu powyższego z ZGK, który jest bezpośrednim 

opiekunem tego ujęcia wody. 

-Radny Wojciechowski zabierając głos nawiązał do wypowiedzi radnego 

Czarkowskiego w sprawie Stowarzyszenia „BARKA” i w tym miejscu wspomniał 

o swoim pobycie edukacyjnym kilka lat wstecz w Kalabrii we Włoszech, gdzie 

zapoznał się z funkcjonowaniem stowarzyszeń podobnych jakie działają na 

terenie naszej gminy. Właśnie pracują tam tacy ludzie po przejściach, ale 

według opinii tamtej społeczności oni właśnie się tam odnajdują i często 

wychodzą z tych życiowych zawirowań. Były to takie spółdzielnie pracy, gdzie 

wytwarzano drobne towary i takie jak u nas świadczono drobne usługi. Dlatego 

my w naszej gminie nie przeszkadzajmy tym stowarzyszeniom, ale wręcz 

odwrotnie wspomagajmy ich nawet finansowo, aby to dobrze działało. 

Kontynuując wypowiedź radny Wojciechowski wrócił do tematyki z posiedzenia 

stałych Komisji Rady, gdzie został zgłoszony wniosek przez radnego 

Czarkowskiego o naprawę boiska w Chmielinku w ramach wcześniej 

prowadzonych prac budowlanych tego obiektu, a objętych jakoby jeszcze 

gwarancją. 

Osobiście wracając z Nowego Tomyśla pozwoliłem sobie zwizytować to boisko 

jak ono wygląda. Może i ja się na tym nie znam - stwierdził radny 

Wojciechowski, ale trudno było się tam dopatrzeć, aby były jakieś błędy samego 

wykonawcy. Wokół sceny płociki są powyrywane, furtka też wyrwana, a siatka 

porozrywana, tak jakby ktoś po niej przechodził. Ale najbardziej wątpliwe jest to, 

że po 6 latach od pobudowania obiektu do dnia dzisiejszego wykonawca 

zostawił butelki po wódce i piwie. Tu radny Wojciechowski zwrócił się do 

radnego Czarkowskiego słowami „lubi Pan szukać drzazgi w Gminie, czy 

w Urzędzie, a dobrze byłoby spojrzeć u siebie, że leży tam belka, tym bardziej, 

że mieszka Pan bardzo blisko tego boiska”. Należałoby ludzi zintegrować, aby 

wspólnie dbać o to mienie, bo to przecież pieniądz społeczny, który powinien 

być wydatkowany z dużą rozwagą. To nie Burmistrz, ani pracownik Urzędu musi 

zadbać o takie mienie. Każda wieś ma Sołtysa, ma fundusz sołecki i to wspólnie 

tam winno rozwiązywać się takie problemy. 

-Głos zabrała Pani Elżbieta Jaźwiecka, która przedstawiła się jako ekolog  



i społeczny inspektor ochrony zwierząt. Informowała Ona radnych, że robią 

ogromny błąd. Gdyż wychodzenie z bezdomności zwierząt to przede wszystkim 

sterylizowanie i czipowanie tych zwierząt, a nie tworzenie i namnażanie psów 

poprzez kierowanie środków na ich utrzymanie w schronisku. My będziemy 

przeciw schronisku Posadówko, bo jest to obiekt XIX wiek, a my żyjemy już w 

XXI w. To schronisko jest po prostu prowizorką, jeśli robimy coś od nowa to 

zróbmy to na poziomie europejskim. My wskazujemy, aby sterylizować te 

zwierzęta i wówczas pozbędziemy się wszyscy problemu bezdomności. 

Ponadto przedstawicielki Organizacji Ochrony Zwierząt stwierdził, że schronisko 

w Posadówku jest bardzo zaniedbane, a kierownictwo schroniska nie zezwala 

wejść na teren tego obiektu. 

-Radna Woźna zwróciła się z pytaniem jaka jest wysokość podatku od 

posiadania psa w Poznaniu. 

-Pani Jaźwiecka wyjaśniła, że jest to kwota 50 zł od 1 pieska, ale sterylizacja 

jest bezpłatna. Jeśli zaś pies jest już wysterylizowany, czy jest ze schroniska 

wówczas nie płaci się podatku w ogóle. 

-Radna Woźna wyjaśniła, że w naszej gminie nie płacimy w ogóle podatku, 

a więc porównywanie Poznania z naszą gmina jest niezasadne. 

W tym miejscu wywiązała się polemika między przedstawicielkami organizacji 

ochrony zwierząt i Burmistrzem Miasta i Gminy, gdzie Panie twierdził, że 

schronisko w Posadówku jest utrzymane w bardzo złym stanie, natomiast 

Burmistrz stwierdził, że od bieżącego roku warunki w schronisku uległy dużej 

poprawie. Poza tym Burmistrz odczytał uzasadnienie programu, w którym jasno 

są określone zadania, które między innymi realizuje gmina: 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Lwówek 

oraz poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt; 

2. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez usypianie ślepych 

miotów, sterylizację i kastrację psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących, 

a także wprowadzenie mechanizmów finansowych zachęcających właścicieli 

psów i kotów do wykonywania tych zabiegów; 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi; 

4. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich. 



Po za tym mamy podpisane umowy z Lekarzami Weterynarii, którzy podejmują 

się wszystkich działań dotyczących tych zwierzaków. Czyli z powyższego 

wynika, że wskazywane przez Nie zalecenia gmina Lwówek wykonujemy 

zgodnie z zapisem zawartym w programie. 

-Kierownik Schroniska „Zwierzakowo” w Posadówku poinformował, że 

schronisko jest otwarte siedem dni w tygodniu i zawsze można wejść na jego 

teren. Zaś co do sterylizacji i kastracji to z 66 psów, z wyjątkiem 9, które są na 

kwarantannie, to 51 jest wykastrowanych, wysterylizowanych i zaczipowanych. 

-Głos zabrał Pan Stępinski - Sołtys wsi Chmielinko, który wrócił do wyboru jego 

osoby na stanowisko sołtysa wsi, w wyborach uzupełniających chcąc nakreślić 

cały przebieg budowy boiska w Chmielinku. 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poprosił Pana Stepinskiego 

o szczegółowe sprecyzowanie ewentualnego pytania. 

Wywiązała się polemika gdzie głos zabrał Pan Czarkowski, Pan Wojciechowski  

oraz Przewodniczący Rady, a Pan Stępinski w tym miejscu podziękował i uznał 

za bezprzedmiotowe dalsze swe wystąpienie. 

-Radna Starosta zwróciła uwagę obecnym na burzliwy przebieg dzisiejszych 

obrad przypominając, że jesteśmy wszyscy w okresie wielkiego tygodnia  

i prowadzona w takim tonie dyskusja nie powinna w ogóle mieć tu dziś miejsca. 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy 

Panem Długoszem złożyli obecnym życzenia z okazji zbliżających się Świąt 

Wielkanocnych życząc wszystkim radnym, pracownikom samorządowym  

i wszystkim obecnym na sali, aby święta wniosły do wszystkich serc wiosenną 

radość i świeżość, pogodę ducha, spokój, ciepło oraz nadzieję na lepsze jutro. 

 

19. Zamknięcie obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący Rady Pan Piotr Przewoźny zamknął 

obrady XVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Protokołowała      Przewodniczący 

       Rady Miejskiej we Lwówku 

/-/ Wiesława Radecka 

        /-/ Piotr Przewoźny 


